
Více na info-podnikani.cz2 SPECIALIZOVANÁ PŘÍLOHA SPOLEČNOSTI MEDIAPLANET

Po přečtení, prosíme, recyklujteSociální sítě facebook.com/MediaplanetStories Mediaplanet_czsk

Project Manager: Lada Kalousová (lada.kalousova@mediaplanet.com) Business Developer: Veronika Škodová Content and Production Manager: Klára Fucimanová
Graphic Designer:Zuzana OndrovičováDistribuce:Hospodářské noviny, 30. 3. 2020,Mediaplanet Czech s.r.o. Tel.: +420 228 803 320 E-mail: hello-czechrepublic@mediaplanet.com

Mám velkou
radost z toho,
že si žen,
které pracují
ve vedoucích

pozicích nebo se pustily do
podnikání, veřejnost stále více
všímá – donedávna byly téměř
neviditelné.
V naší velmi konzervativní
společnosti to žena, která se
chce v práci nebo podnikání
realizovat, nemá lehké. Všichni
okolo ji sledují s větší či menší
dávkou nedůvěry. Kolegyně
a kolegové pochybují o její pro-
fesionalitě, rodina i okolí ji od-
suzují za málo času s rodinou,

při obchodních
jednáních často
naráží na nedo-
statek respektu
jen proto, že je
ženou – a našli
bychom jistě řadu
dalších překážek.
Žena v byznysu se
u nás stále pova-
žuje za „novinku“,
s níž se seznamu-
jeme.
Česká společnost
ženy v rozhodo-

vacích pozicích obecně nepod-
poruje. Podle zprávy Světového
ekonomického fóra (The Global
Gender Gap Report, 2020) se
ČR v ukazateli účasti žen na
ekonomickém dění a příležitos-
tech umístila až na 87. příčce ze
156 hodnocených států.
A jak vypadá realita? Ženy

berou situaci do svých rukou
a začínají podnikat – počty
nově začínajících podnikatelek
za posledních pět let trhají re-
kordy a podle výzkumu AMSP
ČR je v tuto chvíli mezi námi
více než 735 000 podnikatelek,
které obohacují náš život svými
službami, zbožím, obchody,
řemeslnými dovednostmi i pro-
fesionálními znalostmi v růz-
ných oborech.
Co k tomu ženy vede? Český
pracovní trh zatím není flexi-
bilní. Ženám se již nechce trá-
vit hodiny a hodiny nad často
neefektivní prací. Chtějí se re-
alizovat v oborech a oblastech,
v nichž mají vzdělání a zkuše-
nosti. Nebo v jejich okolí není
dostatek zařízení pro péči
o děti a ženy nechtějí zůstat tak
dlouho doma bez možnosti se-
berealizace.
Každý z nás jistě souhlasí
s faktem, že ženy jsou ve ve-
doucích pozicích i v podnikání
znevýhodněny. Potřebují naši
podporu, potřebují se dále
vzdělávat, potřebují slyšet pří-
běhy žen, které zvolily podob-
nou cestu. Podpořme je! Již
výše zmíněné Světové ekono-
mické fórum jasně deklaruje,
že rovnovážné zastoupení žen
a mužů zásadně ovlivňuje vý-
voj ekonomiky i celé společ-
nosti. Vždyť zapojení poloviny
z dostupných talentů logicky
musí mít vliv na konkurence-
schopnost a prosperitu ekono-
mik i podniků.

Silné ženy
dělají podnik
úspěšnějším

Žena v byznysu
se u nás stále
považuje
za „novinku“, s níž
se seznamujeme.

• Nestlé Česko má
60 % podíl žen na
trvalých pracovních
pozicích v kancelářích
i v závodech

• Na manažerských
pozicích potom najdete
45% zastoupení žen

• Na úrovni seniorních
manažerských pozic je
to 44 % žen

LenkaŠťastná
prezidentka
Business
& Professional
Women ČR

Diverzitu v Nestlé vnímáme
jako výhodu, neboť přispívá
k pestré firemní kultuře, pomáhá
zvyšovat respekt, zlepšuje
vzájemné porozumění a vztahy.

DIVERZITA NA
PRACOVIŠTÍCH
JE BENEFITEM

Pestrost přináší inspiraci a inovace – a ty
potřebuje každá firma.
Při výběru kandidátů se vždy rozhodu-
jeme podle toho, který z uchazečů je na
danou pozici nejvhodnější. To platí pro
externí nábor, ale i pro interní kariérní
posuny. Zároveň bereme v potaz nástup-
ní a individuální rozvojový plán zaměst-
nanců.
Ve firmě aktivně pracujeme se zkrácený-
mi úvazky i s možností práce z domova.
Řadamaminek namateřské se zapojuje
do pracovního procesu formou práce na
konkrétním projektu nebo jinak reduko-
vané agendě, aby zvládla postupný ná-
vrat do pracovního prostředí.


